



Ministerstwo Edukacji i Nauki

Warszawa, 27 listopada 2023 r.

Departament Wychowania i Edukacji Włączającej

Pan Jacek Majchrowski
Prezydent Miasta Krakowa

Pani Anna Korfel-Jasińska
Wiceprezydent Miasta Krakowa

Pani Ewa Pohorecka
Dyrektor Specjalistycznej Poradni Wczesnej Pomocy
Psychologiczno-Pedagogicznej w Krakowie

Pracownicy Poradni

Szanowni Państwo,

uprzejmie dziękuję za zaproszenie na prezentację nowej siedziby Specjalistycznej Poradni Wczesnej Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej w Krakowie.

Taki imponujący efekt to niewątpliwie wysiłek wielu ludzi – samorządowców, ekspertów z wielu dziedzin i wielu instytucji, zmotywowanych do kreowania nowej, lepszej rzeczywistości „tu i teraz”, współpracujących ze sobą dla osiągnięcia celu wspólnego dobra jakim jest stworzenie miejsca, w którym mali mieszkańcy Krakowa, mogą uzyskać profesjonalne wsparcie w pierwszych latach swojego życia, a ich rodziny – uzyskać informacje i pomoc we wspieraniu rozwoju swoich dzieci.

Jak powiedział słynny pedagog Jan Komenski : „Bo jakie początki, takie będzie wszystko”. Od tego czy wcześniej dostrzeżone zostaną problemy w rozwoju dziecka i czy za tym podąży odpowiednie wsparcie dla rodziny, zależy bardzo wiele. Wiele problemów może zostać szybko rozwiązanych, a rodzina otrzyma ogromny potencjał do wykorzystania na przyszłość – wiedzę jak uważnie obserwować rozwój dziecka i jak wspierać ten rozwój w trakcie codziennych aktywności – zabawy, opieki, jak reagować w sytuacji problemów i gdzie szukać pomocy.

Pomoc udzielona wcześniej, z myślą o wykorzystaniu zasobów wokół dziecka – potencjału miejsc i ludzi, rozwijaniu kompetencji opiekunów i nauczycieli, to uniknięcie nawarstwiających się trudności w funkcjonowaniu dzieci, w przyszłości uczniów i dorosłych obywateli, ale także trudności w funkcjonowaniu całych rodzin.

Wczesna pomoc dzieciom i rodzinom wymaga zaangażowania wielu sektorów, nie tylko oświaty. Dlatego tak ważna jest tu rola samorządu, który – świadomy potrzeb swoich mieszkańców – może trudności we współpracy międzysektorowej rozwiązywać.

Czy można zatem lepiej inwestować w rozwój lokalnej oświaty i rozwój ekonomiczno-społeczny niż nie zaczynając od początku tej historii od wczesnej pomocy małym dzieciom i ich rodzinom?

Panie Prezydencie, Pani Wiceprezydent, Pani Dyrektor – na Państwa ręce składam serdeczne gratulacje dla Państwa jako osób zarządzających i dla wszystkich osób, które do tego realizacji tego projektu pozyskaliście i których zaangażowanie zaowocowało nowoczesną, dostępną dla małych Klientów i ich Rodzin siedzibą Poradni oraz profesjonalnym, zmotywowanym zespołem.

Serdecznie gratuluję Pracownikom Poradni, którzy zyskali wspaniałe miejsce pracy.

Życzę Państwu dalszych udanych przedsięwzięć i wielu sukcesów, doświadczania radości z tego, że Wasze działania przekładają się na poprawę jakości życia współmieszkańców.

Jestem przekonana, że dzięki takim przedsięwzięciom sukcesywnie budowana będzie przestrzeń dla zrozumienia oraz empatii wobec dzieci i uczniów ze zróżnicowanymi potrzebami. Zależy nam wszystkim, aby dzieci i uczniowie nie napotykali na swej drodze nie tylko barier architektonicznych, ale również barier mentalnych i społecznych utrudniających pełne włączenie w każdy aspekt życia.

Z wyrazami szacunku
Aleksandra Nęży